[bookmark: _GoBack][image: ]

Новгородская область
Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

	 19.06.2023
	№

	109

                                                          д.Перёдки

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2022 год

Совет депутатов Перёдского сельского поселения
РЕШИЛ:

   В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, ст.52 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2022 год с общим объемом доходов 13 355 375,28 рублей, общим объемом расходов  13 365 415,08 рублей.
           2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета поселения, численности муниципальных служащих Администрации Перёдского сельского поселения за 2022 год в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения».

Глава  сельского поселения                                                       С.А. Михайлов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2022 ГОД

Приложение №1
1. Доходы бюджета Перёдского сельского поселения по кодам бюджетной классификации, руб.
	Наименование показателя
	Код показателя по
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	13 266 923,00
	13 355 375,28

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 074 700,00
	3 163 152,28

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	109 100,00
	126 937,57

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	109 100,00
	126 937,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02010 01 0000 110
	109 100,00
	126 937,57

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 429 200,00
	1 426 459,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	715 900,00
	715 094,19

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	3 100,00
	3 862,62

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	780 300,00
	789 544,74

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-70 100,00
	-82 042,05

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 110
	4 900,00
	4 910,29

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 1000 110
	4 900,00
	4 910,29

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 512 000,00
	1 586 625,34

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	296 000,00
	319 238,70

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 1000 110
	296 000,00
	316 528,77

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 2100 110
	0,00
	2 709,93

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 216 000,00
	1 267 386,64

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	000 1 06 06030 00 0000 110
	11 000,00
	10 406,29

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06033 10 1000 110
	11 000,00
	10 364,58

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	000 1 06 06033 10 2100 110
	0,00
	41,71

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	000 1 06 06040 00 0000 110
	1 205 000,00
	1 256 980,35

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06043 10 1000 110
	1 205 000,00
	 1 248 296,38

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)
	000 1 06 06043 10 2100 110
	0,00
	8 683,97

	Госпошлина за совершение нотариальных дел
	000 1 08 04020 01 0000 110
	5 000,00
	5 900,00

	Госпошлина за совершение нотариальных дел органами местного самоуправления
	000 1 08 04020 01 1000 110
	5 000,00
	5 900,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	14 500,00
	12 319,58

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	14 500,00
	12 319,58

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	10 192 223,00
	10 192 223,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	10 192 223,00
	10 192 223,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 10000 00 0000 150
	5 540 620,00
	5 540 620,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 00 0000 150
	5 540 620,00
	5 540 620,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 150
	5 540 620,00
	5 540 620,00

	Прочие субсидии
	000 2 02 29999 00 0000 150
	3 145 000,00
	3 145 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов ТОС, включенных в муниципальные программы развития территорий
	000 2 02 02999 10 7209 150
	300 000,00
	300 000,00

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	000 2 02 02999 10 7152 150
	2 845 000,00
	2 845 000,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 30000 00 0000 150
	269 050,00
	269 050,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 150
	100 000,00
	100 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	100 000,00
	100 000,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 00 0000 150
	169 050,00
	169 050,00

	 Прочие безвозмездные поступления
	000 2 02 30024 10 7028 150
	168 550,00
	168 550,00

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 02 30024 10 7065 150
	500,00
	500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 000
	1 237 553,00
	1 237 553,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 10 2082 150
	665 113,00
	665 113,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 10 2140 150
	276 745,00
	276 745,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 10 7142 150
	169 100,00
	169 100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 10 7536 150
	126 595,00
	126 595,00

Приложение №2
Доходы бюджета Перёдского сельского поселения на 01.01.2023 года по кодам видов дохода, подвидов доходов, классификации сектора гос.управления, руб.
	Виды и подвиды доходов
	ЭКР
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	8000000000
	8500000000
	8500000000
	8500000000
	8500000000

	Доходы бюджета - ИТОГО
	13 266 923,00
	13 355 375,28

	1000000000
	1010000000
	1010200000
	1010202000
	1010202101
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой
	109 100,00
	126 937,57

	1000000000
	1030000000
	1030200000
	1030223000
	1030223101
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	715 900,00
	715 094,19

	1000000000
	1030000000
	1030200000
	1030224000
	1030224101
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	3 100,00
	3 862,62

	1000000000
	1030000000
	1030200000
	1030225000
	1010225101
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	780 300,00
	789 544,74

	1000000000
	1030000000
	1030200000
	1030226000
	1010226101
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-70 100,00
	-82 042,05

	1000000000
	1050000000
	1050300000
	1050301000
	1050301001
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 900,00
	4 910,29

	1000000000
	1060000000
	1060100000
	1060103000
	1060103010
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	296 000,00
	319 238,70

	1000000000
	1060000000
	1060600000
	1060603000
	1060603310
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	11 000,00
	10 406,29

	1000000000
	1060000000
	1060600000
	1060604000
	1060604310
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	1 205 000,00
	1 256 980,35

	1000000000
	1080000000
	1080400000
	1080402000
	1080402001
	110
	Госпошлина за совершение нотариальных дел оганами местного самоуправления
	5 000,00
	5 900,00

	1000000000
	1110000000
	1110500000
	1110502000
	1110502510
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	14 500,00
	12 319,58

	2000000000
	2020000000
	2021000000
	2021600100
	2021600110
	150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 540 620,00
	5 540 620,00

	2000000000
	2020000000
	2022000000
	2022999900
	2022999910
	150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3 145 000,00
	3 145 000,00

	2000000000
	2020000000
	2023000000
	2023511800
	2023511810
	150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100 000,00
	100 000,00

	2000000000
	2020000000
	2023000000
	2023002400
	2023002410
	150
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	169 050,00
	169 050,00

	2000000000
	2020000000
	2024000000
	2024999900
	2024999910
	150
	Прочие доходы (возврат субсидий, субвенций)
	1 237 553,00
	1 237 553,00

                                                                                                                                Приложение №3
Расходы бюджета Перёдского сельского поселения по ведомственной структуре расходов,  руб.
	Код ведомства
	 Наименование главного распорядителя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	446
	Администрация Перёдского сельского поселения
	13 978 185,00
	13 365 415,08

                                                                                                                                Приложение № 4
Расходы бюджета Перёдского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, руб.

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	0000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	13 978 185,00
	13 365 415,08

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 245 157,00
	5 126 618,53

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	858 700,00
	858 469,64

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос.власти  субъектов РФ, местных администраций
	3 936 212,00
	3 855 328,89

	0106
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Рф
	48 000,00
	48 000,00

	0111
	Резервный   фонд
	10 000,00
	10 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	392 245,00
	364 820,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	100 000,00
	100 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	634 720,00
	597 379,22

	0400
	Национальная экономика
	4 645 500,00
	4 241 490,09

	0409
	Дорожное хозяйство
	4 581 200,00
	4 181 490,09

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	64 300,00
	 60 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 863 701,00
	2 812 138,36

	0503
	Благоустройство
	2 863 701,00
	2 812 138,36

	0700
	Образование
	4 000,00
	3 908,10

	0707
	Мероприятия по молодежной политике
	4 000,00
	3 908,10

	0800
	Культура
	36 000,00
	35 957,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	449 107,00
	447 923,78

	1101
	Физкультура
	0,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")

	-10 039,80

Приложение №5
Источники финансирования дефицита бюджета Перёдского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора гос.управления (руб).

	Наименование показателя

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Код показателя по классификации

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	711 262,00
	10 039,80

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте РФ
	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте РФ
	000 01 02 00 00 00 0000 710

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте РФ
	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте РФ
	000 01 02 00 00 00 0000 810

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	711 262,00
	10 039,80

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-13 266 923,00
	-13 355 375,28

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	13 978 185,00
	13 365 415,08

Справочно: численность муниципальных служащих на 01.01.2023 года составила 3 человека
Фактические затраты на их денежное содержание составило 1 765 794,67 (Один миллион семьсот шестьдесят пять тысяч семьсот девяносто четыре рубля 67 копеек)
Численность работников Администрации составила 8 человек; фактические затраты на них 4 185 203,16 (Четыре миллиона сто восемьдесят пять тысяч двести три рубля 16 копеек)

Главный бухгалтер    _______________________            Баранова В.С.
                                                       (подпись)                    (расшифровка подписи)

Глава сельского поселения   __________________         Михайлов С.А.
                                                       (подпись)                   (расшифровка подписи)

image1.png